
EIROPAS EKONOMISKĀ ZONA

EEZ KOPĪGĀ KOMITEJA

EEZ APVIENOTĀS KOMITEJAS LĒMUMS

Nr. 138/2004

(2004. gada 29. oktobris),

ar kuru groza EEZ līguma 3. protokolu par produktiem, kas minēti Līguma 8. panta 3. punkta b)
apakšpunktā

EEZ APVIENOTĀ KOMITEJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Ekonomikas zonu, kas grozīts ar Protokolu, ar kuru pielāgo Līgumu par
Eiropas Ekonomikas zonu, turpmāk minēts kā “Līgums”, un jo īpaši tā 98. pantu,

tā kā:

(1) Līguma 3. protokols, kas grozīts ar EEZ Apvienotās komitejas Lēmumu Nr. 140/2001 (1), nosaka
tirdzniecības režīmu starp līgumslēdzējām pusēm attiecībā uz dažiem lauksaimniecības produktiem
un apstrādātiem lauksaimniecības produktiem.

(2) Lēmuma Nr. 140/2001 pieņemšanas laikā EK un Norvēģija kopīgajā deklarācijā paziņoja, ka ir jāatceļ
muitas nodokļu nelauksaimniecības komponents produktiem, kas uzskaitīti 3. protokola I tabulā.
Pamatojoties uz šo, 2004. gada 11. martā tika pabeigtas diskusijas starp Komisijas un Norvēģijas
amatpersonām.

(3) Pēc Lēmuma Nr. 140/2001 pieņemšanas tarifu nomenklatūrā ir izdarīti tehniski grozījumi.

(4) Līguma 3. protokola 2. panta 2. punkts paredz, ka EEZ Apvienotā komiteja, ņemot vērā savstarpējās
koncesijas, var pielāgot muitas nodokļus, kas minēti Līguma 3. protokola I tabulas pielikumos.

(5) Ievērojot 2004. gada 11. marta diskusiju pabeigšanu un tarifu nomenklatūras tehniskos grozījumus,
būtu jāgroza Līguma 3. protokola I tabulas I un III pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Līguma 3. protokolu groza šādi:

1) Protokola I tabulas I pielikuma 4. līdz 6. punktu un 8. punktu aizstāj ar šā lēmuma I pielikuma 4. līdz 6.
punktu un 8. punktu.

LVL 342/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.

(1) OV L 22, 24.1.2002., 34. lpp.



2) Protokola I tabulas I pielikuma papildinājumā ierakstu “1904 90 90” aizstāj ar ierakstu “1904 90 80”.

3) Protokola I tabulas III pielikuma 2., 7. un 9. līdz 19. punktu aizstāj ar šā lēmuma II pielikuma 2., 7. un
9. līdz 11. punktu.

4) Protokola I tabulas III pielikuma 6. punktā ierakstu “graudaugi (izņemot kukurūzu) graudu veidā vai
pārslu veidā, vai citādi pārstrādātos graudos (izņemot miltus un rupja maluma miltus), iepriekš termiski
apstrādāti vai citādi sagatavoti, kas nav citur minēti un iekļauti” aizstāj ar ierakstu “graudaugi (izņemot
kukurūzu) graudu veidā vai pārslu veidā, vai citādi pārstrādātos graudos (izņemot miltus, putraimus un
rupja maluma miltus), iepriekš termiski apstrādāti vai citādi sagatavoti, kas nav citur minēti un iekļauti”.

5) Protokola I tabulas III pielikuma papildinājumā ierakstu “1905.3002” aizstāj ar ierakstu “1905.3200”.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā 2004. gada 30. oktobrī ar nosacījumu, ka EEZ Apvienotajai komitejai ir iesniegti
visi Līguma 103. panta 1. punktā minētie paziņojumi (*).

To piemēro no 2004. gada 1. novembra.

3. pants

Šo lēmumu publicē Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša EEZ iedaļā un EEZ papildinājumā.

Briselē, 2004. gada 29. oktobrī

EEZ Apvienotās komitejas vārdā —

priekšsēdētājs
Kjartan JÓHANNSSON

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/31

(*) Nav norādītas konstitucionālas prasības.



I PIELIKUMS

EEZ Apvienotās komitejas Lēmumam Nr. 138/2004

Līguma 3. protokola I tabulas I pielikuma 4. līdz 6. punktu un 8. punktu aizstāj ar šādiem punktiem:

“4) Tabulā norādītajiem produktiem piemēro šādus muitas nodokļus:

KN kods Piemērojamais nodoklis Komentāri

0501 00 00 nulles nodoklis

0502 10 00 nulles nodoklis

0502 90 00 nulles nodoklis

0503 00 00 nulles nodoklis

0505 10 10 nulles nodoklis

0505 10 90 nulles nodoklis

0505 90 00 nulles nodoklis

0507 10 00 nulles nodoklis

0507 90 00 nulles nodoklis

0508 00 00 nulles nodoklis

0509 00 10 nulles nodoklis

0509 00 90 nulles nodoklis

0510 00 00 nulles nodoklis

1302 14 00 nulles nodoklis

1302 19 30 nulles nodoklis

1302 19 91 nulles nodoklis

ex 1302 20 10 18,6% pievienotā cukura saturs ir 5 % no svara vai vairāk

ex 1302 20 90 10,9% pievienotā cukura saturs ir 5 % no svara vai vairāk

1401 10 00 nulles nodoklis

1401 20 00 nulles nodoklis

1401 90 00 nulles nodoklis

1402 00 00 nulles nodoklis

1403 00 00 nulles nodoklis

1404 10 00 nulles nodoklis

1404 90 00 nulles nodoklis

1517 10 10 0% + 26,1 EUR/100 kg

1517 90 10 0% + 26,1 EUR/100 kg

1517 90 93 nulles nodoklis

1702 50 00 nulles nodoklis

LVL 342/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.



KN kods Piemērojamais nodoklis Komentāri

1702 90 10 nulles nodoklis

1704 90 10 nulles nodoklis

1806 10 15 nulles nodoklis

1901 90 91 nulles nodoklis

1902 20 10 8,2 %

2001 90 60 nulles nodoklis

ex 2006 00 38 9,12 EUR/100 kg cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata)

ex 2006 00 99 9,12 EUR/100 kg cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata)

2007 10 10 13,98% + 4,07 EUR/100 kg

2007 10 91 13,14%

2007 10 99 15,15%

2007 91 10 11,64% + 22,31 EUR/100 kg

2007 91 30 11,64% + 4,07 EUR/100 kg

2007 91 90 18,90%

2007 99 10 19,53%

2007 99 20 13,98% + 19,11 EUR/100 kg

2007 99 31 13,98% + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 33 13,98% + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 35 13,98% + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 39 7% + 22,31 EUR/100 kg

2007 99 55 13,98% + 4,07 EUR/100 kg

ex 2007 99 57 13,98% + 4,07 EUR/100 kg kastaņu biezenis un pasta

ex 2007 99 57 7% + 4,07 EUR/100 kg kas nav kastaņu biezenis vai pasta

2007 99 91 20,97%

2007 99 93 13,14%

2007 99 98 16,31%

2008 11 10 nulles nodoklis

2008 11 92 nulles nodoklis

2008 11 96 nulles nodoklis

2102 10 10 nulles nodoklis

2102 10 90 nulles nodoklis

2102 20 11 nulles nodoklis

2102 20 19 nulles nodoklis

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/33



KN kods Piemērojamais nodoklis Komentāri

2102 20 90 nulles nodoklis

2102 30 00 nulles nodoklis

2103 20 00 nulles nodoklis

ex 2103 30 90 nulles nodoklis pievienotā cukura saturs ir 5 % no svara vai vairāk

2103 90 30 nulles nodoklis

2103 90 90 nulles nodoklis

2104 10 10 nulles nodoklis

2104 10 90 nulles nodoklis

2104 20 00 nulles nodoklis

2106 10 20 12,4%

2106 90 10 24,25 EUR/100 kg

2106 90 20 16,8% min 0,97 EUR/% tilp./hl

2106 90 92 nulles nodoklis

2202 10 00 nulles nodoklis (1)

2202 90 10 nulles nodoklis (1)

2203 00 01 nulles nodoklis

2203 00 09 nulles nodoklis

2203 00 10 nulles nodoklis

2205 10 10 nulles nodoklis

2205 10 90 nulles nodoklis

2205 90 10 nulles nodoklis

2205 90 90 nulles nodoklis

2207 20 00 9,9 EUR/hl

2208 40 11 nulles nodoklis

2208 40 31 nulles nodoklis

2208 40 39 nulles nodoklis

2208 40 51 nulles nodoklis

2208 40 91 nulles nodoklis

2208 40 99 nulles nodoklis

2208 50 11 nulles nodoklis

2208 50 19 nulles nodoklis

2208 50 91 nulles nodoklis

LVL 342/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.



KN kods Piemērojamais nodoklis Komentāri

2208 50 99 nulles nodoklis

2208 60 11 nulles nodoklis

2208 60 19 nulles nodoklis

2208 60 91 nulles nodoklis

2208 60 99 nulles nodoklis

2208 70 10 11 nulles nodoklis pievienotā cukura saturs ir 5 % no svara vai vairāk

2208 70 90 11 nulles nodoklis pievienotā cukura saturs ir 5 % no svara vai vairāk

2208 90 56 10 nulles nodoklis aromatizēts degvīns

2208 90 77 10 nulles nodoklis aromatizēts degvīns

2209 00 11 3,10 EUR/hl

2209 00 19 2,33 EUR/hl

2209 00 91 2,49 EUR/hl

2209 00 99 1,50 EUR/hl

2402 10 00 12,60%

2402 20 10 nulles nodoklis

2402 20 90 27,95%

2402 90 00 27,95%

2403 10 10 36,35%

2403 10 90 36,35%

2403 91 00 8,05%

2403 99 10 20,2%

2403 99 90 nulles nodoklis

3302 10 21 5,8 %

3501 10 10 nulles nodoklis

3501 10 50 10 nulles nodoklis ūdens saturs pārsniedz 50% no svara

3501 10 50 90 2,9 % ūdens saturs nepārsniedz 50% no svara

3501 10 90 8,7 %

3501 90 10 8,1 %

3501 90 90 6,2 %

3505 10 50 7,5 %

(1) Uz laiku tiek atcelta nulles likme. Islandei piemēro preferenciālu režīmu, ko paredz 2. protokols divpusējam Brīvās tirdzniecības
nolīgumam starp Eiropas Kopienu un Islandes Republiku (nulles nodokļa likme). Attiecībā uz Norvēģiju 2. protokolu divpusējam
Brīvās tirdzniecības nolīgumam starp Eiropas Kopienu un Norvēģijas Karalisti pielāgos, lai iekļautu beznodokļa kvotu šo Norvē-
ģijas izcelsmes preču importam Kopienā.

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/35



5) Muitas nodokļu procentuālais elements attiecībā uz šādiem produktiem ir 0%:

0403 10 51 līdz
0403 10 59
0403 10 91 līdz
0403 10 99
0403 90 71 līdz
0403 90 79
0403 90 91 līdz
0403 90 99
0710 40 00
0711 90 30
1704 10
1704 90 30 līdz
1704 90 99
1806 10 20 līdz
1806 10 90
1806 20 10 līdz
1806 20 50
1806 20 70
1806 20 80

1806 20 95
1806 31 00
1806 32
1806 90 11 līdz
1806 90 50
1806 90 60 10
1806 90 60 90
1806 90 70 10
1806 90 70 90
1806 90 90 11
1806 90 90 19
1806 90 90 91
1806 90 90 99
1901 10 00
1901 20 00
1901 90 11
1901 90 19
1901 90 99
1902 11 00

1902 19
1902 20 91
1902 20 99
1902 30
1902 40
1903 00 00
1904
1905
2001 90 30
2001 90 40
2004 10 91
2004 90 10
2005 20 10
2005 80 00
2008 99 85
2008 99 91
2101 12 98 91
2101 20 98 90
2101 30 19

2101 30 99
2105 00
2106 10 80
2106 90 98
2202 90 91 līdz
2202 90 99
3302 10 29
3505 10 10
3505 10 90
3505 20
3809 10

6) Muitas nodokļu procentuālais elements attiecībā uz šādiem produktiem ir 5,8 %:

2905 44 3824 60

8) Šajā pielikumā minētie tarifu kodi atbilst tiem, kas ir piemērojami Kopienā 2004. gada 1. janvārī. Šā pielikuma
noteikumus neietekmēs nekādas izmaiņas, kas varētu tikt veiktas tarifu nomenklatūrā.”

LVL 342/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.



II PIELIKUMS

EEZ Apvienotās komitejas Lēmumam Nr. 138/2004

Līguma 3. protokola I tabulas III pielikuma 2., 7. un 9. līdz 19. punktu aizstāj ar šādiem punktiem:

“2) Šajā pielikumā minētie tarifu kodi atbilst tiem, kas ir piemērojami Norvēģijā 2004. gada 1. janvārī. Šā pielikuma
noteikumus neietekmēs nekādas izmaiņas, kas varētu tikt veiktas tarifu nomenklatūrā.

7) Muitas nodokļi produktiem, kas uzskaitīti turpmāk tabulā, ir šādi:

Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

05.01 Cilvēku mati, neapstrādāti, arī mazgāti vai sukāti; cilvēku matu atkritumi nulles
nodoklis

05.02 Mājas cūku vai mežacūku sari un spalva; āpšu un citu dzīvnieku spalvas suku ražošanai;
šādu saru un spalvu atkritumi

nulles
nodoklis

05.03 Astri un to atlikumi, arī salikti kārtās, arī kopā ar stiprinājumu nulles
nodoklis

05.05 Ādas un citas putnu daļas ar spalvām vai dūnām, spalvas un to daļas (arī ar apgrieztām
malām) un dūnas bez tālākas apstrādes, izņemot tīrīšanu, dezinficēšanu vai apstrādā-
šanu uzglabāšanai; putnu spalvu vai to daļu pulveris un atkritumi

nulles
nodoklis

05.07 Ziloņkauls, bruņurupuču bruņas, vaļu bārda un vaļu bārdas bārkstis, ragi, briežragi,
nagi un knābji, neapstrādāti vai sākotnēji apstrādāti, bet negriezti pēc formas; šo
produktu pulveris un atkritumi

nulles
nodoklis

05.08 Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, neapstrādāti vai tikai sākotnēji apstrādāti; mīkstmiešu,
vēžveidīgo vai adatādaiņu čaulas un vāki, sēpiju skeleta plāksnītes, neapstrādātas vai
tikai sākotnēji apstrādātas, bet negrieztas pēc formas, šo produktu pulveris un atkritumi

nulles
nodoklis

05.09 Dzīvnieku izcelsmes dabiskie sūkļi nulles
nodoklis

05.10 Ambra, bebru cirkšņu sekrēts, cibets un muskuss; spāniešu mušas; žults, arī kaltēta;
dziedzeri un citi dzīvnieku izcelsmes produkti, ko izmanto farmaceitisku preparātu
izgatavošanai, svaigi, dzesināti, saldēti vai citādi konservēti īslaicīgai glabāšanai

nulles
nodoklis

07.10 Saldēti dārzeņi (termiski neapstrādāti vai apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī):

– cukurkukurūza:

.4010 – – barībai 1,73

.4090 – – cita nulles
nodoklis

07.11 Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti dārzeņi (piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālījumā,
sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā), kas nav derīgi tūlītējai lietošanai:

– citādi dārzeņi; dārzeņu maisījumi:

– – cukurkukurūza:

.9011 – – – barībai 1,73

.9020 – – – cita nulles
nodoklis

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/37



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

13.02 Augu sulas un ekstrakti; pektīni, pektināti un pektāti; agars un citi no augu produktiem
iegūti recinātāji un biezinātāji, arī modificēti:

– augu sulas un ekstrakti:

.1400 – – no piretrām vai augu saknēm, kas satur rotenonu

– – citādi:

nulles
nodoklis

.1903 – – – augu ekstraktu maisījumi dzērienu vai pārtikas produktu ražošanai nulles
nodoklis

.1904 – – – terapeitiskai un profilaktiskai lietošanai (ārstnieciskie)

– pektīni, pektināti un pektāti

nulles
nodoklis

ex .2000 – – kam pievienotā cukura saturs ir 5 % no svara vai vairāk nulles
nodoklis

14.01 Augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto pīšanai (piemēram, bambusi, rotangpalmas,
niedres, meldri, kārkli, rafijas, attīrīti, balināti vai krāsoti graudaugu salmi un liepu
mizas)

nulles
nodoklis

14.02 Augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto kā pildmateriālus (piemēram, kapoks, augu
šķiedras un jūraszāle), arī kā slānis uz cita materiāla pamatnes

nulles
nodoklis

14.03 Augu materiāli, ko galvenokārt izmanto suku vai slotu izgatavošanai (piemēram, paras-
tais sorgo, palmu kātšķiedras, ložņu vārpatas un bromēlijas), arī saišķos vai kūlīšos

nulles
nodoklis

14.04 Augu valsts produkti, kas nav minēti vai iekļauti citur:

.1000 – neapstrādāti augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto krāsošanai vai miecēšanai nulles
nodoklis

.9000 – citādi nulles
nodoklis

15.17 Margarīns; pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu
taukiem vai eļļām, vai dažādu šajā nodaļā uzskaitīto tauku vai eļļu frakcijām, kas nav
pārtikas tauki un eļļas vai to frakcijas, kuras iekļautas pozīcijā 15.16:

– margarīns, izņemot šķidro margarīnu:

– – citādi:

– – – dzīvnieku izcelsmes:

.1021 – – – – kur piena tauku saturs ir vairāk par 10%, bet ne vairāk par 15% no svara

– – – augu izcelsmes:

14,5 %

.1031 – – – – kur piena tauku saturs ir vairāk par 10%, bet ne vairāk par 15% no svara

– citādi:

– – citādi:

– – – šķidrais margarīns:

14,5 %

.9032 – – – – kur piena tauku saturs ir vairāk par 10%, bet ne vairāk par 15% no svara

– – – dzīvnieku un augu eļļu pārtikas maisījumi, šķidruma veidā, kuru sastāvā ir ievē-
rojams augu eļļas daudzums:

14,5 %

.9041 – – – – kur piena tauku saturs ir vairāk par 10%, bet ne vairāk par 15% no svara

– – – citādi:

10,2 %

.9091 – – – – kur piena tauku saturs ir vairāk par 10%, bet ne vairāk par 15% no svara nulles
nodoklis

ex .9098 – – – – pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti, ko izmanto veidņu eļļām nulles
nodoklis

LVL 342/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

15.20 Neattīrīts glicerīns; glicerīnūdens un glicerīna sārmi:

.0010 – barībai 3,79

15.22 Degra; taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku apstrādes atliekas:

.0011 – barībai 3,79

17.02 Citādi cukuri, ieskaitot ķīmiski tīru laktozi, maltozi, glikozi un fruktozi, cietā veidā;
cukura sīrupi bez aromatizētāju vai krāsvielu piedevām; mākslīgais medus, arī maisī-
jumā ar dabisko medu; grauzdēts cukurs:

– ķīmiski tīra fruktoze:

.5010 – – barībai 1,37

.5090 – – citādi

– citādi produkti, ieskaitot invertcukuru un citus cukurus, un cukura sīrupa maisī-
jumus, kas sausā veidā satur 50% no svara fruktozi:

nulles
nodoklis

ex .9022 – – ķīmiski tīra maltoze barībai 1,37

ex .9099 – – ķīmiski tīra maltoze, kas nav paredzēta barībai nulles
nodoklis

18.06 Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu:

.1000 – kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu nulles
nodoklis

19.01 Iesala ekstrakts; pārtikas izstrādājumi no miltiem, putraimiem, rupja maluma miltiem,
cietes vai iesala ekstrakta, kas nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur mazāk par
40% no svara kakao un kas nav minēti vai iekļauti citur; pārtikas izstrādājumi no
pozīciju 0401 līdz 0404 precēm, kas nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur
mazāk par 5% no svara kakao un kas nav minēti vai iekļauti citur:

– pārtikas produkti zīdaiņiem, safasēti mazumtirdzniecībai:

.1010 – – no pozīciju 04.01 līdz 04.04 precēm

– citādi:

5,10 (1)

.9010 – – iesala ekstrakts nulles
nodoklis

19.04 Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graudaugus vai grau-
daugu produktus (piemēram, kukurūzas pārslas); graudaugi (izņemot kukurūzu) graudu
veidā vai pārslu veidā, vai citādi pārstrādātos graudos (izņemot miltus, putraimus un
rupja maluma miltus), iepriekš termiski apstrādāti vai citādi sagatavoti, kas nav citur
minēti un iekļauti:

– gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graudus vai graudu
produktus:

.1010 – – “kukurūzas pārslas”

– – citādi:

nulles
nodoklis

.1091 – – – plīsējkukurūza nulles
nodoklis

.1099 – – – citādi

– citādi:

– – iepriekš termiski apstrādātie rīsi bez piedevām:

nulles
nodoklis

.9010 – – – barībai 1,11

.9020 – – – citādi nulles
nodoklis

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/39



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

19.05 Maize, mīklas izstrādājumi, kūkas, cepumi un citi maizes un konditorejas izstrādājumi
ar kakao piedevu vai bez tās; dievmaizītes, oblātas farmācijai, zīmogvafeles, rīspapīrs un
tamlīdzīgi produkti:

.2000 – piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi 0,75

20.01 Etiķī vai etiķskābē sagatavoti vai konservēti dārzeņi, augļi, rieksti un citas ēdamas augu
daļas:

– citādi:

– – dārzeņi:

– – – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata):

.9031 – – – – barībai 1,73

.9041 – – – – citādi

– – – citādi:

nulles
nodoklis

.9062 – – – – palmu galotņu pumpuri 2,22

.9063 – – – – jamss, batātes un tamlīdzīgas augu ēdamās daļas, kas satur 5% vai vairāk cietes 2,22

20.04 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti, saldēti citi dārzeņi, izņemot pozīcijā
2006 minētos:

– citādi dārzeņi un dārzeņu maisījumi:

– cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata):

.9011 – – – barībai 1,73

.9020 – – – citādi nulles
nodoklis

20.05 Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti, nesasaldēti citi dārzeņi, izņemot
pozīcijā 2006 minētos:

– cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata):

.8010 – – barībai 1,73

.8090 – – citādi nulles
nodoklis

20.06 Dārzeņi, augļi, rieksti, augļu mizas un citādas augu daļas, konservētas cukurā (žāvētas,
iecukurotas vai glazētas):

– citādi produkti:

ex .0031 – – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata), kurā cukura saturs pārsniedz 13% no
svara, barībai

1,94

ex .0031 – – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata), kurā cukura saturs pārsniedz 13% no
svara, nav paredzēta barībai

nulles
nodoklis

ex .0091 – – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata), kurā cukura saturs nepārsniedz 13% no
svara, barībai

1,94

ex .0091 – – cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata), kurā cukura saturs nepārsniedz 13% no
svara, nav paredzēta barībai

nulles
nodoklis

LVL 342/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

20.07 Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu vai riekstu biezeņi un augļu vai riekstu pastas,
termiski apstrādātas, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu vai bez tās:

– homogenizēti produkti:

.1001 – – kas satur pievienoto cukuru vai citu saldinātāju 5,30

ex .1009 – – citādi, kas nesatur cukuru vai citu saldinātāju un kas ir gatavotas no tādām izej-
vielām, kas nav zemenes, upenes un avenes

3,28

ex .1009 – – citādi

– citādi:

– – citrusaugļi:

4,55

.9110 – – – kas satur pievienoto cukuru vai citu saldinātāju nulles
nodoklis

.9190 – – – citādi

– – citādi:

– – – kas satur pievienoto cukuru vai citu saldinātāju:

nulles
nodoklis

.9902 – – – – no aprikozēm, mango, kivi, persikiem vai to maisījumiem nulles
nodoklis

ex .9903 – – – – no brūklenēm (Vaccinium vitis- idaea), mellenēm (Vaccinium myrtillus), citām
Vaccinium sugas ogām vai no lācenēm (Norvēģijas tarifa pozīcija 0810.9010),
vai no šo ogu maisījumiem

1,76

ex .9903 – – – – citādi

– – – citādi:

5,30

.9907 – – – – no aprikozēm, mango, kivi, persikiem vai to maisījumiem nulles
nodoklis

ex .9908 – – – – no cita veida izejvielām, izņemot zemenes, upenes un avenes 1,76

ex .9908 – – – – citādi 5,30

20.08 Augļi, rieksti un citas ēdamas augu daļas, kas citur nav minētas un iekļautas, sagata-
votas vai konservētas ar citu paņēmienu, arī ar cukura vai citu saldinātāju vai spirta
piedevu:

– rieksti, zemesrieksti un citas sēklas, arī maisījumā:

– – zemesrieksti:

.1110 – – – zemesriekstu sviests

– – – citādi:

nulles
nodoklis

.1180 – – – – barībai 1,69

.1191 – – – – citādi

– citādi, arī maisījumi, kas nav minēti pozīcijā 2008.19:

– – palmu galotņu pumpuri:

nulles
nodoklis

.9110 – – – barībai

– – citādi:

4,67

ex .9903 – – – kukurūza, izņemot cukurkukurūzu (Zea mays var. saccharata) barībai 2,67

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/41



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

21.01 Kafijas, tējas un mates ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrādājumi uz to bāzes vai
uz kafijas, tējas vai mates bāzes; grauzdēti cigoriņi un citi grauzdēti kafijas aizstājēji, un
to ekstrakti, esences un koncentrāti:

– kafijas ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrādājumi uz šo ekstraktu, esenču un
koncentrātu bāzes vai uz kafijas bāzes:

– – izstrādājumi uz ekstraktu, esenču un koncentrātu bāzes vai uz kafijas bāzes

ex .1202 – – – izstrādājumi uz kafijas bāzes, kuri pēc svara satur 1,5 % vai vairāk piena tauku,
2,5 % vai vairāk piena proteīnu, 5 % vai vairāk cukura vai 5 % vai vairāk cietes

nulles
nodoklis

ex .1209 – – – citādi izstrādājumi, kuri pēc svara satur 1,5 % vai vairāk piena tauku, 2,5 % vai
vairāk piena proteīnu, 5 % vai vairāk cukura vai 5 % vai vairāk cietes

– tējas vai mates ekstrakti, esences un koncentrāti un izstrādājumi uz ekstraktu, esenču
un koncentrātu bāzes vai uz tējas vai mates bāzes:

nulles
nodoklis

ex .2010 – – tējas ekstrakti, esences un koncentrāti, kuri pēc svara satur 1,5 % vai vairāk piena
tauku, 2,5 % vai vairāk piena proteīnu, 5 % vai vairāk cukura vai 5 % vai vairāk
cietes

– – citādi:

nulles
nodoklis

ex .2091 – – – izstrādājumi uz tējas vai mates bāzes, kuri pēc svara satur 1,5 % vai vairāk piena
tauku, 2,5 % vai vairāk piena proteīnu, 5 % vai vairāk cukura vai 5 % vai vairāk
cietes

nulles
nodoklis

ex .2099 – – – citādi izstrādājumi, kuri pēc svara satur 1,5 % vai vairāk piena tauku, 2,5 % vai
vairāk piena proteīnu, 5 % vai vairāk cukura vai 5 % vai vairāk cietes

nulles
nodoklis

ex .3000 – grauzdēti kafijas aizstājēji, kas nav grauzdēti cigoriņi; ekstrakti, esences un koncen-
trāti no grauzdētiem kafijas aizstājējiem, kas nav grauzdēti cigoriņi

nulles
nodoklis

21.02 Raugi (aktīvi vai neaktīvi); citi neaktīvi vienšūnu organismi (izņemot vakcīnas, kas
minētas pozīcijā 30.02); gatavi cepamie pulveri:

– aktīvie raugi:

.1010 – – vīna raugi nulles
nodoklis

.1020 – – maizes raugi, šķidruma veidā, sapresēti vai žāvēti nulles
nodok-
lis (2)

.1090 – – citādi

– neaktīvi raugi; citi nedzīvi vienšūnu mikroorganismi:

nulles
nodoklis

.2010 – – raugi barībai 2,58

.2020 – – citi neaktīvie raugi nulles
nodoklis

.2031 – – citi nedzīvi vienšūnu mikroorganismi barībai 2,58

.2040 – – citi nedzīvi vienšūnu mikroorganismi, kas nav paredzēti barībai nulles
nodoklis

.3000 – gatavi cepamie pulveri nulles
nodoklis

21.03 Gatavas mērces un produkti to gatavošanai; garšvielu maisījumi un pikanto garšvielu
maisījumi; sinepju pulveris un gatavas sinepes:

– tomātu kečups un citādas tomātu mērces:

.2010 – – tomātu kečups

– sinepju pulveris un gatavas sinepes:

– – gatavas sinepes:

nulles
nodoklis

.3009 – – – gatavas sinepes, kas svara ziņā satur 5% vai vairāk pievienotā cukura nulles
nodoklis

LVL 342/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

21.04 Gatavas zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai; homogenizēti jaukti pārtikas
izstrādājumi:

– gatavas zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai:

– – hermētiskā tarā:

– – – gaļas buljoni:

.1011 – – – žāvēti nulles
nodoklis

21.05 Saldējums un cita veida ēdamais ledus, arī ar kakao:

– citādi:

.0090 – – citādi nulles
nodoklis

21.06 Pārtikas izstrādājumi, kas nav minēti vai iekļauti citur:

– citādi:

.9010 – – salikti bezalkoholiskie izstrādājumi (zināmi kā “koncentrētie ekstrakti”) uz pozīcijas
13.02 preču bāzes, dzērienu ražošanai

nulles
nodoklis

.9020 – – izstrādājumi uz ābolu vai upeņu sulas bāzes, dzērienu ražošanai

– – citi tamlīdzīgi izstrādājumi dzērienu ražošanai:

8,73%

.9039 – – – citādi, kas nav aromatizēti vai iekrāsoti sīrupi

– – dražē un košļājamā gumija, kas nesatur cukuru:

nulles
nodoklis

.9041 – – – dražē

– – – košļājamā gumija:

nulles
nodoklis

.9043 – – – – košļājamā gumija, kas satur nikotīnu nulles
nodoklis

.9044 – – – – citādi

– – citādi:

– – – krējuma aizstājēji:

nulles
nodoklis

.9051 – – – – žāvēti 5,83

.9052 – – – – šķidri 2,92

22.02 Ūdens, ieskaitot minerālūdeņus un gāzētos ūdeņus, ar cukura vai citu saldinātāju
piedevu vai aromatizēts, un citi bezalkoholiskie dzērieni, izņemot augļu vai dārzeņu
sulas, kas iekļautas pozīcijā 20.09:

.1000 – ūdens, ieskaitot minerālūdeni un gāzēto ūdeni ar cukura vai citu saldinātāju piedevu
vai aromatizētu minerālūdeni un gāzēto ūdeni

– citādi:

nulles
nodoklis

.9010 – – bezalkoholiskie vīni nulles
nodoklis

.9020 – – - bezalkoholiskais alus (alus, kura alkohola stiprums nepārsniedz 0,5% tilp.) nulles
nodoklis

.9090 – – citādi nulles
nodoklis

22.03 Iesala alus nulles
nodoklis

22.05 Vermuts un citi svaigo vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aromātiskām vielām nulles
nodoklis

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/43



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

22.07 Nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju 80 tilp. % vai vairāk; etilspirts un
citi jebkāda stipruma spirti, denaturēti:

.2000 – etilspirts un citi jebkāda stipruma spirti, denaturēti nulles
nodoklis

22.08 Nedenaturēts etilspirts, kura spirta tilpumkoncentrācija ir mazāk nekā 80 tilp. %; stiprie
alkoholiskie dzērieni, liķieri un citi alkoholiski dzērieni:

.4000 – rums un tafija nulles
nodoklis

.5000 – džins un kadiķu degvīns nulles
nodoklis

.6000 – degvīns

– liķieri un uzlijas:

nulles
nodoklis

ex .7000 – – liķieri, kuri svara ziņā satur vairāk par 5% pievienotā cukura

– citādi:

nulles
nodoklis

.9003 – – aromatizētais degvīns (destilēts spirts, kas aromatizēts ar ķimeņu sēklām) nulles
nodoklis

22.09 Etiķis un etiķa aizstājēji, kas iegūti no etiķskābes nulles
nodoklis

24.02 Cigāri, Manilas cigāri, cigarilli un cigaretes no tabakas vai tabakas aizstājējiem:

– cigāri, Manilas cigāri un cigarilli, kas satur tabaku:

.1001 – – cigāri nulles
nodoklis

.1009 – – citādi nulles
nodoklis

.2000 – cigaretes, kas satur tabaku nulles
nodoklis

.9000 – citādi nulles
nodoklis

24.03 Citādi tabakas izstrādājumi un tabakas rūpnieciski aizstājēji; “homogenizēta” vai “atjau-
nota” tabaka; tabakas ekstrakti un esences:

.1000 – smēķējamā tabaka, kas satur vai nesatur tabakas aizstājējus jebkurā samērā

– citādi:

nulles
nodoklis

.9100 – – “homogenizēta” vai “atjaunota” tabaka

– – citādi:

nulles
nodoklis

.9910 – – – tabakas ekstrakti un esences nulles
nodoklis

.9990 – – – citādi nulles
nodoklis

29.05 Acikliskie spirti un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi:

– citādi daudzvērtīgie spirti:

.4300 – – mannīts nulles
nodoklis

.4400 – – D-glicīts (sorbīts) nulles
nodoklis

33.02 Smaržvielu maisījumi un maisījumi (ieskaitot spirta šķīdumus) uz vienas vai vairāku
šādu vielu bāzes, kurus izmanto kā rūpniecības izejvielas; citādi izstrādājumi uz smarž-
vielu bāzes, kurus izmanto dzērienu ražošanā

.1000 – izmantošanai pārtikas vai dzērienu rūpniecībā nulles
nodoklis

LVL 342/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2004.



Norvēģijas
tarifu kods Produktu apraksts

Piemēro-
jamais
nodoklis
(NOK/kg)

35.05 Dekstrīni un citas modificētās cietes (piemēram, želatinizētas vai esterificētas cietes);
līmes uz cietes, dekstrīnu vai citādas modificētas cietes bāzes:

– dekstrīni un citādas modificētās cietes:

.1001 – – esterificētas vai ēterificētas 7,40 (3)

.1009 – – citādas 7,40 (3)

.2000 – līmes nulles
nodoklis

38.09 Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai krāsu nostiprināšanai
un citādi izstrādājumi un preparāti (piemēram, apretūras un kodinātāji), kas izmanto-
jami tekstilrūpniecībā, papīra, ādas rūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs un kas citur nav
minēti vai iekļauti:

.1000 – uz vielu ar cietes īpašībām bāzes nulles
nodoklis

38.24 Lietošanai gatavas saistvielas lietņu veidnēm un serdeņiem; ķīmijas vai saskarnozaru
rūpniecības ķīmiskie produkti un preparāti (arī produkti un preparāti, kas satur dabīgu
produktu maisījumus), kas nav minēti vai iekļauti citur:

.6000 – sorbīts, izņemot apakšpozīcijā 2905.44 minēto nulles
nodoklis

(1) Lauksaimniecības elements balstās uz standarta recepti BTN 2. pielikumā.
(2) Beznodokļu režīmu piemēro no 2005. gada 1. janvāra.
(3) Tehniskai lietošanai piemēro nulles muitas nodokli.

9) Muitas nodoklis produktiem, kas klasificēti saskaņā ar Norvēģijas kodiem 1901.2097 un 1901.2098 (citi pusfabri-
kāti, kas paredzēti pozīcijā 1905 iekļauto maizes izstrādājumu un konditorejas izstrādājumu ražošanai) un par ko ir
paziņots, ka tie ir bez kviešu lipekļa un līdz ar to ir paredzēti cilvēkiem, kuriem ir vēdera slimības, būs 0,37NOK/kg.

10) Muitas nodoklis produktiem, kas klasificēti saskaņā ar Norvēģijas kodu ex 2008.9903 (kukurūza (graudi), kas nav
cukurkukurūza (Zea mays var. Saccharata) un kas nav domāta barībai), tiks aprēķināts pēc matricas sistēmas. Tomēr
maksimālais muitas nodoklis nepārsniedz 12NOK/kg.

11) Muitas nodoklis produktiem, kas klasificēti saskaņā ar Norvēģijas kodu 2106.9060 (emulģēti tauki un līdzīgi
produkti, kuros pārtikas piena tauku saturs pārsniedz 15% no svara), tiks aprēķināts pēc matricas sistēmas.
Tomēr maksimālais muitas nodoklis nepārsniedz 7NOK/kg.”

LV18.11.2004. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 342/45


